בקשה לדיון נוסף הוגשה ביום 31.10.2017, דנ"א 8496/17 ישרוטל בע"מ נ' פקיד שומה אילת (להלן: "הבקשה לדיון נוסף"), ונדחתה ביום 31.5.2018 על ידי הנשיאה אסתר חיות (להלן: "דחיית בקשה לדיון נוסף").

<sup>2</sup> חוק התכנית להבראת כלכלת ישראל (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות הכספים 2003 ו-2004), התשס"ג-2003 (להלן: "חוק להבראת הכלכלה" או "החוק"). ס' 45(א) לחוק קובע כי "מעסיק חייב בהיטל בשיעור של 20% מסך כל ההכנסה של עובד זר ששילם בשנת המס (בפרק זה – ההיטל) ואם העובד הזר מועסק על ידו לפי היתר להעסקת עובד זר בענפים אלה יהא שיעור ההיטל כמפורט להלן: בענף החקלאות – 0%, ובענף המסעדות האתניות, בענף התעשייה או בענף הבניין – 15%".

סוגיה נוספת שנדונה במסגרת פסק הדין, היא זכאות אזרחי אריתריאה וסודאן לנקודות הזיכוי ממס הכנסה המוקנות לתושבי ישראל. בעקבות הודעת רשות המיסים מיוני 2017 כי יינתנו להם נקודות זיכוי כתושבי חוץ (עד ליום 31.12.2014), התייטר הדין בעניין זה.<sup>17</sup>

11 ס' 44 לחוק להבראת הכלכלה מגדיר "עובד זר" כהגדרתו בחוק עובדים זרים, התשנ"א – 1991, למעט פירוט של מקרים מותרים. בין המקרים אשר מצוינים במפורש כמוחרגים מההגדרה, אפשר למצוא עובדים פלסטינים (עובד שפרק ו' של חוק יישום ההסכם בדבר רצועת עזה ואזור יריחו (הסדרים כלכליים והוראות שונות) (תיקוני חקיקה), התשנ"ה – 1994 חל עליו); עובדים ירדנים (אזרחים במדינה הגובלת בישראל היוצאים את ישראל, בדרך כלל בתום יום העבודה, למקום מגוריהם באותה מדינה) ועובדים בסיעור (עובדים זרים המועסקים כדין במתן טיפול סיעודי).

12 עניין סעד, לעיל ה"ש 1, בפס' ג.

13 שם, פס' מג, מו.

14 שם, פס' מז.

15 שם, פס' מט.

16 שם, פס' נא.

<sup>18</sup> ראו ניתוח של ה”ממד הלשוני” במאמר דעה של רובי זיגלר ”כוחן של הגדרות: ”מסתננים” ו”מבקשי מקלט” בישראל – שישים שנה לאמנת הפליטים” (המכון הישראלי לדמוקרטיה, <https://www.idi.org.il/articles/2732> (10.1.2011).

<sup>19</sup> ס’ 31 לאמנת הפליטים.

<sup>20</sup> חוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), התשי”ד–1954. ראו גם מאמר דעה של רובי זיגלר ”התיקון לחוק למניעת הסתננות: תיוגם של מבקשי מקלט כפושעים” (המכון הישראלי לדמוקרטיה, [www.idi.org.il/articles/3143](https://www.idi.org.il/articles/3143) (16.1.2012).

<sup>21</sup> עניין סעד, לעיל ה”ש 1, פס’ כ.

<sup>22</sup> שם, פס’ מא.

Hathaway](http://www.jamesc.hathaway.com/), *The Rights of Refugees under International Law*, 755, footnote 126, (2005); Alice Edwards, *Article 17*, in THE 1951 CONVENTION RELATING TO THE STATUS OF REFUGEES AND ITS 1967 PROTOCOL, 965 (Andreas Zimmermann ed., 2011).

<sup>40</sup> עניין סעד, לעיל ה"ש 1, פס' כ.

<sup>41</sup> מבקר המדינה “זרים שאינם בני הרחקה” דוח שנתי 164 התשע"ד (2014) [www.mevaker.gov.il/he/Reports/Report\\_248/af07752c-7845-4f1d-ae97-23c45c702624/102-ver-5.pdf?AspxAutoDetectCookieSupport=1](http://www.mevaker.gov.il/he/Reports/Report_248/af07752c-7845-4f1d-ae97-23c45c702624/102-ver-5.pdf?AspxAutoDetectCookieSupport=1); ביום 8.5.2018 פרסם מבקר המדינה דוח

אותה אמפתיה שהופיעה בהחלטת הביניים הפכה לאפתיה, משלא התגבשה לכדי ניתוח של מצבם הקשה של מבקשי המקלט נוכח הדרתם ממדיניות הרווחה, והאמצעים הכלכליים שמופעלים נגדם דוגמת הפיקדון.

<sup>42</sup> עניין סעד, לעיל ה"ש 1, פס' מט.

<sup>43</sup> ס' 1א1(א) לחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991. התיקון לחוק עובדים זרים נעשה באמצעות חוק למניעת הסתננות ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל (תיקוני חקיקה והוראות שעה), התשע"ה-2014, וחוק למניעת הסתננות ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל (תיקוני חקיקה והוראות שעה) (תיקון), התשע"ז-2017.

<sup>44</sup> עניין סעד, לעיל ה"ש 1, פס' 2-3 לפסק דינו של השופט שוהם, שמתייחס לבג"ץ 2293/17 צגיגרסגהר ואח' נ' הכנסת.

## 1. סיכום

הסכנה בפליטות, לפי חנה ארנדט, היא שאובדן מעמד משפטי (בהיעדר אזרחות) מפשיט אדם מזכויותיו ונוטל ממנו את מעמדו בחיים הציבוריים.